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Spørgsmål nr. 1097 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere Spiegel Onlines artikel "Im-

mer mehr Rocker in Deutschland" fra Spiegel.de den 17. 

november 2017, hvoraf det fremgår, at der trods en lang 

række forbud mod rockergrupper fortsat er stor tilstrømning 

til Hells Angels og andre rockergrupper i Tyskland, og op-

lyse, om danske myndigheder har overvejet de tyske erfa-

ringer, inden der pr. 4. september 2018 blev indført et 

"straksforbud" mod gruppen Loyal to Familia?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at Tyskland siden 1983 har ud-

stedt ca. 30 forskellige forbud mod primært motorcykel-

grupperinger (rockere). Forbuddene har både været på del-

statsniveau, hvor man bl.a. har forbudt Hells Angels, Ban-

didos og Gremium i visse delstater, og på forbundsniveau, 

hvor man bl.a. har forbudt brug af visse grupperingers ken-

detegn i det offentlige rum i hele Tyskland.

Rigspolitiet er bekendt med, at forbuddene i Tyskland an-

ses som en politisk succes, idet medlemmer af de forbudte 

grupperinger ikke længere optræder i det offentlige rum 

iført deres originale kendetegn. Grupperingerne eksisterer 

dog fortsat og mødes f.eks. i delstater, hvor de ikke er for-

budt. Derudover manifesterer grupperingerne sig fortsat i 

det offentlige rum enten uden brug af kendetegn eller iført 

såkaldte erstatningskendetegn, der reelt erstatter de for-

budte kendetegn.

Det er Rigspolitiets umiddelbare opfattelse, at forbuddene i 

Tyskland ikke har medført en nedgang i antallet af medlem-

mer. Derudover er det Rigspolitiets opfattelse, at det er ble-

vet vanskeligere for tysk politi at monitere de forbudte 

grupperinger i Tyskland. 

Rigspolitiet finder ikke, at de forskellige forbud i Tyskland 

er direkte sammenlignelige med det foreløbige forbud mod 

Loyal to Familia (LTF), som Københavns Politi har truffet 

afgørelse om den 4. september 2018. Rigspolitiet lægger 

herved navnlig vægt på, at det foreløbige forbud mod LTF 

indebærer et forbud mod enhver form for videreførelse af 

foreningen i hele Danmark, herunder også brug af erstat-

ningskendetegn og erstatningsforeninger.”
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Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet desuden 

indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende:

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra Københavns Politi, der har oplyst, at Køben-

havns Politi som led i efterforskningen af opløsningssagen 

mod gruppen Loyal to Familia (LTF) har udvekslet erfarin-

ger med repræsentanter fra de tyske og nederlandske myn-

digheder i relation til navnlig spørgsmålet om, hvorledes sa-

ger om opløsning af kriminelle bandegrupperinger behand-

les i de nationale retssystemer.”
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